
広報なよろ平成２８年５月号 ２４

東日本大震災津波からの復興にあたっては、全国の皆さまから多くのご支援と励

ましを賜り、心から感謝申し上げます。

岩手県では、平成28年に復興の架け橋として「希望郷いわて国体・希望郷いわて

大会」を開催します。

全国の皆さまに、ご来県いただき、岩手の魅力を知って、買って、食べていただ

くことが、復興の大きな力となります。

今後とも、岩手の復興への歩みと地域活性化に応援をお願いいたします。

岩手県市長会長 盛岡市長 谷藤 裕明
たにふじ ひろあき

名寄市は被災三

県を応援します

岩手県 Iwate

2011.３.11

東日本大震災から５年

観光 物産

平
泉(

平
泉
町)

三
陸
鉄
道

わ
か
め

奇跡の一本松
▼(陸前高田市)

▼盛岡冷麺▼まめぶ汁


	p24_東北3県

